[bookmark: _GoBack]РЕШЕНИЕ
Ученого совета СПбГУТ
от 25 мая 2017 года, протокол № 5

Заслушав и обсудив сообщение начальника департамента «Студенческий городок» В.А. Жукова «О состоянии общежитий и готовности к размещению обучающихся», Учёный совет отмечает следующие результаты деятельности:

1. Работа по обеспечению  проживания  иногородних студентов в  общежитиях  университета проводится в достаточном объёме в строгом соответствии с действующим законодательством и утверждённым регламентом;
2. С текущими задачами по обеспечению безаварийной эксплуатации и содержанию средств размещения персонал  «Студенческого города» справляется;
3. Введено дополнительно 60 койко/мест;
4. Коэффициент использования за 2016/2017  год составляет  97,5  %;
5. Для  размещения студентов Университета в новом учебном году подготавливается   480 мест; до конца текущего года дополнительно  вводится  230 мест.

Планируется решение следующих задач:

1. Ввод в эксплуатацию общежития «Шкиперский проток»;
2. Развитие социальной сферы общежития «Дальневосточное».

Ученый совет решил:

1. Признать удовлетворительной готовность общежитий «Студенческого городка» к  размещению обучающихся в новом учебном году;
2. Произвести техническое освидетельствование инженерных систем всех общежитий в связи с достижением предельных сроков эксплуатации.
Ответственный: начальник административно–хозяйственного департамента В. Г. Шафранов; главный инженер  А.Л. Лысенко;
3. Внести в перечень платных услуг на 2017/2018 учебный год позицию «Плата за посуточное проживание»,  оставив действующее значение без изменений (Приказ № 361 от 01.07.2016 г.).

Заместитель председателя Ученого совета, проф. 		         Г.М. Машков

Ученый секретарь Ученого совета, доц.      			     А.Н. Бучатский